
 
 

 

Istočno Sarajevo 71123, Dabrobosanska 26-28, telefon: 057/322-540; fax: 057/322-547 

Источно Сарајево 71123, Дабробосанска 26-28, телефон: 057/322-540; факс: 057/322-547 

 

Босна и Херцеговина  

Агенција за превенцију 

корупције и координацију 

борбе против корупције 

Bosna i Hercegovina 

Agencija za prevenciju 

korupcije i koordinaciju 

borbe protiv korupcije 

Broj: UP-            /19  

Datum: 25.09.2019. godine 

 

Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije, rješavajući po 

zahtjevu za pristup informacijama podnosioca ------, na osnovu člana 14. stav 2. Zakona o 

slobodi pristupa informacijama u BiH („Službeni glasnik BiH”, br. 28/00, 45/06, 102/09 i 

62/11), donosi  

 

R J E Š E N J E 

 

kojim se odbija zahtjev za pristup informacijama --------------. 

 

Obrazloženje 

 

---------, putem ovlaštenog advokata -------- 13.09.2019. godine od Agencije za prevenciju 

korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije zatražila je da joj ova institucija, kako stoji u 

zahtjevu: „u skladu sa čl. 4 u vezi sa čl. 9 Zakona o slobodi pristupa informacijama dostavi 

uvid u sve podneske upućene Agenciji za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv 

korupcije od strane trećih lica, a vezanih za status ----------, a radi uvida u iste, a na koje ima 

pravo, kao i radi postupka koji se vode kod nadležnih sudova i tužilaštava i koje će u 

narednom periodu pokrenuti“. 

 

Ovaj akt Agencija je zaprimila 17.09.2019. godine i zavela ga pod brojem 03-12-1-4-1/19. 

 

Postupajući po podnesenom zahtjevu, Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe 

protiv korupcije izvršila je detaljnu analizu istog, te kao nadležni javni organ u smislu člana 6. 

Zakona o slobodi pristupi informacijama u BiH („Službeni glasnik BiH“ br.: 28/00, 45/06, 

102/09 i 62/11) utvrdila izuzetak a u vezi sa odredbama predmetnog člana, stav 1. tačka d. 

 

Agencija je, naime, stava da bi objavljivanje i dostavljanje traženih dokumenata ugrozilo 

proces donošenja odluka od strane javnih organa u davanju mišljenja, savjeta ili preporuka od 

strane javnog organa, zaposlene osobe u javnom organu, ili svake osobe koja vrši aktivnosti 

za ili u ime javnog organa, a ne obuhvata činjenične, statističke, naučne ili tehničke 

informacije a što je definirano kao izuzetak obaveze objave informacija  u smislu odredbi 

člana 6., stav 1 tačka d Zakona slobodi pristupi informacijama u BiH. 
 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja podnosilac zahtjeva ima pravo žalbe 

Žalbenom vijeću pri Vijeća ministara Bosne i Hercegovine u roku od 15 dana od dana 

prijema, a na isti način može se obratiti Ombdusmenu za ljudska prava Bosne i Hercegovine.  

   

  

 D I R E K T O R 

------------------------ 

   Hasim Šabotić 

Dostavljeno:  

-naslovu 1x 

-a/a 1x. 


